PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 977/2023

Assunto: Limpeza de boca de lobo e do duto localizados na praça próxima ao Campo do Santa Marina,

na Rua Alexandre Herculano, nº 100, no Jardim Santa Marina.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando à

limpeza da boca de lobo e do duto localizados na praça próxima ao Campo do Santa

Marina, na Rua Alexandre Herculano, nº 100, no Jardim Santa Marina.

A obstrução da boca de lobo tem causado transtornos para os

frequentadores do parque linear, além de representar um risco à saúde pública e ao meio

ambiente, já que pode contribuir para a proliferação de insetos e doenças.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 22 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 977/2023 - Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Foto 1: Boca de lobo obstruída

Foto 2: Retirada da tampa e limpeza do duto